
DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

2

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

516 Stefano Guiducci

Direttore di Gara

Conduttore: 516 Stefano Guiducci

Sessione: RACE

Replay timestamp: 03:19

Al giro 1, il conduttore della vettura n. 516 urtava posteriormente la vettura n. 18, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:15



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

3

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

14 Giuseppe Ali

Direttore di Gara

Conduttore: 14 Giuseppe Ali

Sessione: RACE

Replay timestamp: 06:01

Al giro 2, il conduttore della vettura n. 14 urtava posteriormente la vettura n. 23, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:16



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

4

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

10 Fabio Viola

Direttore di Gara

Conduttore: 10 Fabio Viola

Sessione: RACE

Replay timestamp: 08:09

Al giro 4, il conduttore della vettura n. 10 urtava posteriormente la vettura n. 31, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:17



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

5

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

8 Bruno Zoja

Direttore di Gara

Conduttore: 8 Bruno Zoja

Sessione: RACE

Replay timestamp: 09:22

Al giro 4, il conduttore della vettura n. 8 urtava posteriormente la vettura n. 13, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:19



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

7

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: RISCHIO INGIUSTIFICATO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 10 SEC

23 Nicolò Fini

Direttore di Gara

Conduttore: 23 Nicolò Fini

Sessione: RACE

Replay timestamp: 13:40

Al giro 7, il conduttore della vettura n. 23 urtava posteriormente la vettura n. 3, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:19



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

8

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

18 Simone Sbraccia

Direttore di Gara

Conduttore: 18 Simone Sbraccia

Sessione: RACE

Replay timestamp: 15:04

Al giro 8, il conduttore della vettura n. 18 urtava posteriormente la vettura n. 9, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:20



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

9

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: DRIVE THROUGH

3 Riccardo Lanza

Direttore di Gara

Conduttore: 3 Riccardo Lanza

Sessione: RACE

Replay timestamp: 17:27

Al giro 9, il conduttore della vettura n. 3 urtava posteriormente la vettura n. 37, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:21



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Time: 23:30:00

12

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo: CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO (NOTIFIED)

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATE

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC

55 Stefano Tonelli

Direttore di Gara

Conduttore: 55 Stefano Tonelli

Sessione: RACE

Replay timestamp: 21:43

Al giro 26, il conduttore della vettura n. 55 urtava posteriormente la vettura n. 4, 

causando danno sportivo.

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:22



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 23:30:00

13

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: WARNING

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare ricorso a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 16.4 del Regolamento di 

Settore Esport e 18.2 del Regolamento del Campionato. 

IL COMMISSARIO SPORTIVO NOTIFICATO

VIA EMAIL

Rocco Evangelista (476024) DATA

Riferimenti normativi: Artt. 89 RSN (obblighi particolari dei conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 15, 16 e 17 del Regolamento di Settore ESport

Artt. 18, 19, 20 del Regolamento del Campionato e artt. 1, 6 e 7 dell'Allegato N°1

37 Ivan Falcone

CONTATTO SU 6 ABBATI 

Direttore di Gara

Conduttore: 37 Ivan Falcone

Sessione: RACE

Replay timestamp: 01:03

Al giro 36, il conduttore della vettura n. 37 effettuava manovra pericolosa, 

generando contatto con la vettura n. 14, causando danno sportivo.

Commissario Sportivo

Competizione/evento: STAGE 2 - CAT. AM - Twin Ring Motegi - 01 APR 2021 - 21:45

01/04/2021

DECISIONE POST GARA N. 

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

02/04/2021 00:23



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT PROTOTIPI 2021 - IRACING
DIREZIONE GARA
STAGE #2 TWIN RING MOTEGI - 30 MAR -01 APR 2021
Segnalazioni,  investigazioni e decisioni degli ufficiali di gara. 

# SESSION CLAIMANT INVESTIGATED Elapsed Time IR LAP REASON PENALTY RC NOTES
1 RACE DG 55 TONELLI 03;14 1 TAMPONA TROCCOLI 19 NFA
2 RACE DG 516 GUIDUCCI 03:19 1 TAMPONA SBRACCIA 18 DT
3 RACE DG 14 Ali 6:01 2 TAMPONA FINI 23 DT
4 RACE DG 10 VIOLA 08:09 4 TAMPONA BOVOLO 31 DT
5 RACE DG 8 ZOIA 09:22 4 TAMPONA BENATELLI 13 DT
6 RACE DG 12 NUTINI 13:28 7 CONTATTO CON LANZA 3 NFA
7 RACE DG 23 Fini 13:40 7 TAMPONA LANZA 3 10 SEC RISCHIO INGIUSTIFICATO NONOSTANTE NETLAG
8 RACE DG 18 SBRACCIA 15:04 8 TAMPONA TORRI 9 DT
9 RACE DG 3 LANZA 17:27 9 TAMPONA FALCONE 37 DT

10 RACE DG 2 VASINI 30:31 17 PERDITA DI CONTROLLO CHIERCHIA 119 NFA
11 RACE DG 72 BUCCOMINO 33:45 19 TAMPONA RAFFAETA 07 NFA
12 RACE DG 55 TONELLI 45:43 26 TAMPONA GUARINO 4 5 SEC
13 RACE DG 37 FALCONE 1:03:13 34 PERDITA DI CONTROLLO CON CONTATTO CON ALI 14 WARNING




